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Festivalhandikap 5 
19 par spilte torsdagens handikap-turnering.   

 

 
 

Disse kom over middels: 
 

1. 60,5  Frode Tveito - Jan Kristen Lutro, Indre Hardanger BK – 

Rubbestadneset BK 
2. 58,4  Leif Jansen - Hilde Kristine Jansen, Kolbotn BK - Ås BK                         

3. 57,4  Silje Sjue-Lein - Øystein Haugum, Namsos BK                                  
 

4. 57,0  Mona Eng - Hilde Abrahamsen, Stange BK                                  
5. 56,4  Arvid Haugen - Arne Martin Solberg, Lillehammer BK - Vestre Gausdal BK         

6. 55,5  Vivian Vestby - Rita Sandum, Vestre Gausdal BK - Otta BK                
7. 54,2  Janicke Ringlund - Kari Degrum, Lørenskog BK                               

8. 52,1  Theodor Lillejord - Magne Gjestemoen, Helgeland JBK - BK Sølvknekt 
9. 51,7  Lars Eide - Johan Bjørkan, Hamar BK - Heimdal BK      

 

 
Disse har kjent hverandre lenge!  «Turbo» og Stabell-brødrene.  
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Hardt meldt 
 

Dette spillet er fra NM veteranpar.  

Paret som hadde meldingsforløpet har blitt bedt om å være anonyme       

 

 
Utspill: Ruter 10 

N Ø S V 

1 kl 1) P 1 sp P 
2 NT 2) P 3 sp 3) P 

3 NT 4) P 4 klø 5) P 
4 NT 6) P 5 ru 7) p 

5 NT 8) P 7 sp p 
P P   

1) 5-kort 11-14 eller 18+ 
2) Stenberg, skjev hånd 

3) Tillegg 
4) Ventemelding 

5) Trelde spørremelding 
6) 3 ess, kontroll i kløver 

7) Trelde spørremelding 
8) Ruter konge spar dame eller ekstra 

sparlengde(?) 

 
Kontrakten står uansett utspill når sitsen er slik at begge de røde honnørene sitter i 

kapp, men ruterutspillet gjør det litt enklere         

 
Men i utgangspunktet er det en 25%-slem! 5 par meldte storeslemmen, 2 gikk bet 

etter sparutspill. 
 

Ny stormester med stjerne 
 

 
Jan Roger Strømsvåg 
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Vi presenterer en TL, del 10 
 

Vi har sirklet oss inn på Ralph Buchmann, sparmesteren fra Trondheim som inderlig 
venter på å kunne få en nål pyntet med krans. 

 

 

Ralph har rukket å bli 71 år og pensjonist. 

Han begynte å spille bridge i 1973.  

 
Da hadde han bakspilt farens fetter-bridge 

(under forutsetning av å være stille, noe han 
ikke alltid klarte).  

 
Som 20 åring meldte han seg inn i klubb. 

Etter noen år tok familie og husbygging all tid 
og han var mer eler mindre helt borte fra 

bridgen i 25-30 år. 
 

Rett etter årtusenskiftet begynte han igjen i 
Trondheim BK.  I 2006 ble han 

Turneringsleder og så og si med en gang ble 
han med som TL i NBF turneringer.  

 

Turneringsleder på bridgefestivalen ble han i 
2008. 

  

 

Spørsmålet om beste bridgeprestasjon setter han ut et øyeblikk, han bringes tilbake 

på banen av realitetsorientering om mangslungenheten i leserkretsen. Så de kommer 
svaret, klubbmester – noen ganger. 

 
Ralph er i staben fordi han synes det er artig å spille bridge, men enda artigere hjelpe 

folk med å rette opp i ulike situasjoner som kan oppstå ved bordene. På lun 
trøndervis avslutter han med en liten bekymring for livebridgen – har folk blitt for late 

til å møte opp i klubbene? Vi lar Ralphs spørsmål henge i luften. 
 

Dette er generalens kommentarer: Ralph er den som passer på at det er scoret rett 
på hver runde og bruker mye tid på å sjekke mistenkelige resultater og eventuelt får 

det rettet opp. 
I tillegg er han en vant turneringsleder fra Trondheim i klubbene der og gjør en god 

jobb. 
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NBFs NorgesCup Online 
NorgesCup Online er NBFs nyeste satsing på online bridge - og er laget for å gi alle 

våre medlemmer et godt turneringstilbud på nett. Cupen består av 10 turneringer 
over et helt år, og man kan spille akkurat hvor mange av disse man ønsker. I alle 

turneringene deles det ut forbundspoeng og pengepremier, og det er 

sammenlagtpremier til de beste totalt.  

Turneringsinfo: 

• Spilleperiode: 22. juni 2024 til 9. juni 2025 
• Arrangør: Norsk Bridgeforbund 

• Klasse: Åpen for alle 
• Turneringstype: Par/monrad 

• Startkontingent: kr 400 pr par pr turnering 
• Mesterpoeng: Forbundspoeng 

• Antall spill: 48 
• Spilletidspunkt: kl 12:00 til 18:00 

• Spilleplattform: Realbridge 

• Premiering: 20% best plasserte par premieres i hver turnering 
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Gode vanar! 
Sven-Olai Høyland 

 
Kristian Barstad Ellingsen (Nord) og Astrid Steen Lybæk (Syd) både meldte og spelte 

nøyaktig i dette spelet frå kamp 5 i mix lag. Motparten meldte berre pass. 
 

 

 

Nord Syd 

 
1hj 2nt 

3ru 3hj 
4kl 4ru 

4sp 4nt 
5sp 6hj 

 
Paret spelar Stenberg med naturlege svar slik at 2nt er krav til 

utgang med minst 4 hjarter. No kunne Kristian ha meldt 3sp, 
men ein god spelar planlegg framover. Over svaret 3ru, kunne 

Astrid bruke 3hj som spørsmål etter singelton. Deretter var 4ru 
og 4sp kontrollmeldingar. Så spurte Astrid etter ess og fastsette 

sluttkontrakten til 6hj. 
 

 
Utspelet var hjarter 9, som vart dekka med 10-en, knekten og  dama. Planlegg 

speleføringa før du les vidare. 
 

Kristian ser at med hjartersits 2 - 2, så er det 2 stikk i spar, 7 i hjarter og 3 i kløver. 
Altså 12 totalt. Er hjarteren fordelt 3 – 1,  har han ikkje råd å ta ut trumfen i tre 

rundar. I så fall blir det berre 6 hjarterstikk. For å vinne kontrakten i dette tilfellet, må 
han stele tre kløver på handa. Difor spela han kløver knekt i stikk to. Motparten vann 

dette stikket og heldt fram med ny hjarter og når den satt 2-2 var spelet over. 
 

Om  trumfen hadde vore 3 – 1, ville Kristian vere inne i bordet og spelt kløver til 

steling. Deretter ruter til knekten, ny kløver til steling, ruter til esset og ny kløver til 
steling. Så spar til kongen og ut med siste trumfen og resten står.  

 
Hadde han spelt hjarter i stikk to, kunne den som har siste trumfen vunne kløver-

stikket og spelt ny trumf. Då er kontrakten avhengig av 3 sparstikk.  Det er mulig om 
den sitter 3-3 (kaster en spar på ruter og stjeler en spar) eller om det er D-J blokk på 

en hånd. 
 

Det var altså eit fint poeng i spelet sjølv om det ikkje var nødvendig å spele nøyaktig 
denne gongen!  
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Skeidar er en stolt sponsor i norsk bridge 
 

Skeidar sponset skolemesterskapet i år med kr 1250,- per barn i år. Vi griper fatt i Mr. 
Skeidar, Martin Andresen for noen ord om satsingen på junior.  

Da smiler han sitt berømte smil og sier at dette, dette er noe han/Skeidar er glade for 
å stille opp for.  

 

 

Han er faktisk mer ivrig etter å høre hvordan det 
var på skolemesterskapet enn å fremheve egne 

«bedrifter». Men vi gir oss jo ikke så lett og han 
er slett ikke tung til å be om noen ord om 

juniorsatsing. Han sier at det å drive med noe 
sammen og utvikle seg og være med er flott og 

siden ikke alle passer til å drive med fysisk 
aktivitet så er vel bridge noe av det flotteste 

man kan drive med. 
 

Han sier seg kjempefornøyd med den innsatsen 
som NBF gjør for juniorer og ikke minst 

skolebridgesatsingen. Han nesten ikke få 
presisert nøye nok hvor viktig han synes det er 

å få bridgen inn i skolen. 

 
I sammenheng med skolemesterskapet kunne 

han i tillegg til å bidra til barnas deltakelse der 
også få satt fokus på alle de lokale butikkene.  

Vi takker for praten før han sprinter inn til nye 
runder med bridge. 

 
På vegne av Norsk Skolebridge mottar vi takk fra Marianne Harding for at vi har 

funnet plass i bulletinen til å rette en takk Skeidar for uvurderlig støtte til 
Skolemesterskapet 2024. 

 
Det er jo langt fra første gang Skeidar/Martin Andresen stiller opp for bridgen i Norge. 

Vi har tidligere nevnt Skeidarprisene for beste spill. I tillegg var han ikke i tvil om han 
ville stille opp da vi trengte kjente personer til brosjyren som ble laget til Bridgens 

dag. Det er bare et ord som er dekkende TAKK. 
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Dagens dementi 
 

Redaksjonen beklager på det aller sterkest å ha påstått at Kuba er fra feil by, han er 
fra Gdańsk – som jo er den vakreste byen i Polen. For å rette opp feilen viser vi neon 

bilder av Gdańsk her: 

  

  

  
Som det muligens fremkommer av bildene er Gdańsk en Hansaby. Gdańsk ble offisielt 

grunnlagt i 997. Det er Polens sjette største by. Byen ligger ved elven Motławas utløp 
til Wisła ved Gdańskbukten. Sammen med de to byene Gdynia og Sopot danner den 

storbyområdet Trippelbyen. 
Byen har i løpet av sin historie vært møteplass for den polske, tyske, nederlandske, 

kasjubiske, jødiske og andre kulturer. Den er verdenskjent som fødestedet til 
Solidaritetsbevegelsen, som under ledelse av Lech Wałęsa bidrog betydelig til 

Jernteppets sammenbrudd i Polen og resten av Øst-Europa. 
 

Vi kan nevne at det går direkte fly til Gdańsk, blant annet fra Torp i Vestfold – så 
bulletinredaksjonen (som jo har fast tilhold der) sier bare: Se opp Kuba, plutselig er 

vi hos deg. Det kan nevnes at Polen ikke har organisert bridgen i klubber på samme 

måte som her i landet, så han sier det bare er å møte opp og betale kveldsavgiften. 
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Bridgepressens årsmøte 
 

Som vanlig hadde Norsk bridgepresse møte underveis i bridgefestivalen. 

 

 

Norsk Bridge Presse (NBP) er en faglig sammenslutning av bridgeskribenter og andre 

som er aktive på medieplattformer. Foreningen ble stiftet 28. mai 1976 etter initiativ 
fra redaktør Ranik Halle (som vel de fleste bridgespillere har et slags forhold til). 

 
Som medlem tas opp bridgeskribenter og andre interesserte. Foreningen har egen 

hjemmeside: bridgepresse.org. Det koster kr. 200,- pr år å være medlem (øker til kr. 
250,- i 2025).  Juniorer betaler 50,- i en innmeldingsavgift og er med det medlemmer 

til de ikke er juniorer lenger.  
 

Foreningen har per i dag 26 medlemmer, så det er plass til mange flere. Det er NBP 

som velger jury for kåring av beste spill under festivalen (må være publisert) og en 
jury for beste spill i år, også junior (må være publisert). 

 
Vinnerne mottar gavekort fra Skeidar. Således er møbelkjeden Skeidar sponsorer til 

disse prisene – en svært gunstig avtale. 
 

 

 
Sponsor av priser til det beste spillet på festivalen 
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Vi presenterer en TL, del 11 
 

Og der har turen kommet til Alexander Flakstad, 50 år og Grandmester. Medlem i 
Båsmo BK. 

 
Alexander begynte å spille bridge for 30 år 

siden. Før han begynte med bridge spilte de 

mye kort i familien, sånn i kjellerstuen 
hjemme.  

 
Da han dro til Trondheim for å studere ble han 

og kameraten «privatelever» av kameratens 
mor, som relativt umiddelbart sendte dem til 

bridgeklubb. De to kameratene trente en del 
meldinger og fikk raskt dreisen på det hele. 

 
Turneringsleder ble han etter å ha deltatt på et 

kurs med praktisk eksamen. kurset 

 
Var med Per Nordland som kursholder ca år 2000. I NBF sammenheng er det kun her 

på bridgefestivalene han er TL. 
 

Når det gjelder bridgeprestasjoner så nevner han 1. divisjon, 4 parfinaler og 2 
lagfinaler. Han mangler NM medaljer – nevner han. 

Han synes det er gøy å være i stab her på festivalen, i et større turneringsledernivå. 
Fine, dyktige folk. 

 
General Svein-Jarle har følgende ord: Alex er den eneste av TL-ene som kun jobber 

på festivalen. Når vi spør så er han opptatt med å spille 1. divisjon eller andre 
turneringer. Han er en meget dyktig turneringsleder og «leser» fort hva som har 

skjedd ved bordet, flink til å snakke med spillerne og han har alltid en god 
kommentar til hver enkelt av oss andre i staben. 

 

 
Gir cashback til juniorbridgen!  
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Festivalturnering 7 
Hele 9 bord i formiddagens turnering       

 

 
 

Over middels kom: 
 

1. 62,2 Kari Bakke - Margot S. Alfheim, Bergen Akademiske BK - Åsane BK           

2. 59,1 Matias Stokke - Morten Eide, Rena BK - Åsane BK                        
3. 58,3 Margrethe Lindquist - Sigurd Reiten, Tromsø BK - Vestre Gausdal BK        

      
4. 56,0 Leif Jansen - Hilde Kristine Jansen, Kolbotn BK - Ås BK                        

5. 55,7 Øyvin Tjore - Bodil J Knutsen, Hjerter Konge - Sporveiens BK             
6. 54,9 Hilde Abrahamsen - Mona Eng, Stange BK                                 

7. 54,9 Magne Gjestemoen - Wenche Bøe Hansen, BK Sølvknekt - BK Missklikk               
8. 53,1 John Saur - Odd Halvor Schjølberg, Namsos BK - Vega BK                       

9. 52,3 Silje Sjue-Lein - Øystein Haugum, Namsos BK                                 
10. 50,5 Janicke Ringlund - Kari Degrum, Lørenskog BK   
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Kortsjefen oppsummerer 
Anne Berit Indrestrand er både sparmester og kortsjef her på Festivalen. Det har hun 

vært noen år. 

 

Innledningsvis spør vi om hun er glad for 

«bare» å ha ansvaret for kortene etter at de er 
lagt. Her er det ikke behov for noen 

tenkepause – JA, er svaret. De 17-18 tusen 

kortstokkene har kommet ferdig lagt av Per 
Nordland.  

 
I år har det gått helt knirkefritt, ikke en eneste 

feildublett – men nærmest selvsagt, har noen 
klart å legge kort nedi feil. Sånn lages det 

vridde spill. 
 

Det er et nytt system for merking av kassene i 
år, og det har fungert supert. 

Anne Berit skynder seg å skryte av de to ungdommene hun har til å hjelpe seg – med 
dem går ting nesten av seg selv. Hun ser vi er en ørliten smule skeptiske til akkurat 

det, og skynder seg med en presisering. Vi surfer på gode forberedelser supplerer 

hun raskt. 
 

Da må vi jo spørre om folk er blitt bedre til å rydde etter seg. Ja, det blir stadig 
bedre, vi er på vei mot at alle rydder etter seg, og det må jo være målet – sier Anne 

Berit diplomatisk.  
 

Diplomatiet er ikke helt på samme nivå når vi spør om folk er flinke på byttebordet. 
Hun sukker, for å finne roen tror vi. Så serverer hun denne hjemmeleksen til de som 

trenger det før neste års festival. Samtidig presiserer hun at leksen godt kan øves på 
i andre fora også, for eksempel i klubb. 

 
Her er den: Når du kommer til byttebordet første gang i runden – ta fra den høyeste 

bunken. Her er det altså snakk om den bunken som rager høyest i været (har ikke 
noe med nummeret på spillet å gjøre). Når du deretter skal bytte spill, tar du det 

påfølgende nummeret. Så skal du spille for eksempel spill 13,14 og 15 i en runde og 

bunken med spill 14 er høyest, så tar du det og deretter bytter til nr. 15 og spiller 
nummer 13 til slutt. 

 
Om kortsjefen har generalen følgende å si: Anne Berit er kort- og salsjef både på 

festivalen og seriemesterskapet. Hun er veldig nøye på at alle får rette kort til rett tid, 
og dukker det opp en feildublett så blir de tre neste rundene sjekket før de leggs ut. 

Etter hver sesjon sørger hun for at alle bord blir ryddet og er klare til nye spillere. Det 
er den viktigste funksjonen i staben, og hun lager hygge for alle. 
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Margrethe oppsummerer Bridge for Alle 
På grunn av sykdomsforfall har Margrethe (Lindquist) vært alene Bridgevert på Bridge 

for Alle delen av festivalen i år. Men det gjelder bare tilstedeværelse, for den andre 
halvdelen er «tilstede» hjemmefra og hjelper til med tekniske ting. 

 

 

I sitt sedvanlige gode humør 

setter Margrethe seg ned og 

tenker litt når jeg ber henne 
oppsummere Bridge for Alle i år 

(så langt). Første innskytelse er 
svaret: «hva skal jeg si, alt har 

jo gått helt smooth?» 
 

Men hun er jo en person som er 
reflektert – så etter å ha trukket 

pusten blir kortversjonen av 
oppsummeringen Koselig, og 

deretter følger utdypingen.  
 

Det er sånn at begeistringen lett 
smitter når Margrethe forteller 

om det herlige livet i Bridge for 

Alle. Der har det vært folk fra 6 
til 90 år. Spennet har vært fra de 

som hadde spilt bridge i fire 
dager før de kom til de som tok 

gull i parfinalen for et par år 
siden. 

 

Margrethe er en god bridgespiller og har (naturligvis) også spilt i den store (NM)salen 

også i år (som vanlig) og er derfor den rette til å reflektere over forskjeller og likheter 

i de to salene. 
 

Hun trekker frem at det er stor grad av at aller er likemenn i Bridge for Alle 
uavhengig av nivå i kunnskaper og erfaring. Det er en varm stemning der inne preget 

av forståelse og hjelpsomhet. Man får hjelp til å forstå eller lære når en ber om det – 
uten at noen pådytter en det. Det er et nydelig samspill mellom de ulike aktørene 

uavhengig av bridgekompetanse. 
 

Det er noe både Margrethe og Bridge for Alle nærmest har som varemerke – det er 
løsningsorientering. Enten det gjelder betalingsløsning eller makkergaranti, alt løser 

seg. 
 

Om Margrethe har festivalgeneralen følgende kommentarer: Margrethe er BfA sjefen 
vår, og gjør en fantastisk jobb med dem som bare vil kose seg med å spille. Passer 

på, og deler ut premier (og er makkergaranti når det trengs). Åsså er ho veldig god i 

å gi klæm. 
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Innspill fra tre med lang BfA erfaring 
Vi tok en kjapp prat med tre med lang erfaring fra alle typer Bridge for Alle 

turneringer, både innland og utland (Tenerife). Vi ber om et godt tips til forbedringer. 
 

 
 

Eldrid Annie Johnsrud, Ivar Grønoset og Bodil J Knutsen er enige i at de har sine 

ulikheter og likheter. Her på Lillehammer er det vel bare en detalj de er enige om at 

kunne vært gjort noe med. Her er det jo en pulje og rett som det er kommer det 
noen fra NM salen og spiller. De blir ofte fort ferdige og da hender det de flokker seg 

rundt de som spiller senest – det hadde vært godt å slippe. 
 

     

  



Lillehammer 2024 – Bulletin 8  Side nr. 15 

Skeidar vant Patton 
 

1. 103,00 Skeidar 
        Farstad - Andresen - Erichsen - Hagen                             

2. 102,00 Gi mai fordeling             
 Bakke - Krøjgaard - Helness - Lahrmann                            

3.  96,00 Åpen, lys og glad + Lasse    

 Berg - Andersbakken - Aaseng - Flakstad - Fyrun - Evenstad        
 

4.  94,00 PAPP                         
 Pettersen - Pettersen - Angelskår - Pedersen                      

5.  93,00 Torpa-Snertingdal            
 Eide - Rustestuen - Brateng - Moe                                 

 
6.  89,00 Ludvig den 1.                

 Kalhagen - Langedal - Røneid - Myhre                             
7.  88,00 Viego                        

 Brekka - Stornes - Saur - Høiland - Olsen                         
8.  87,75 Noe Rusk                     

 Ovesen - Thoresen - Høyland - Eide - Eide                         
9.  87,25 ECF Holding                  

 Fasting - Johansen - Karlberg - Kindsbekken                       

10. 87,00 utu                          
 Ekren - Tundal - Grude - Kvangraven                               

 
11. 87,00 Nordavind                    

 Lehn - Hansen - Digre - Jørgensen - Gosvig - Berg                 
12. 85,00 God blanding                 

 Ellingsen - Marstrander - Sætre - Brogeland                       
13. 85,00 Hauge                        

 Svendsen - Hauge - Moen - McIntosh - Olsen                        
14. 85,00 Mo BK                        

 Bogen - Bogen - Bogen - Fagerdal - Kristiansen                    
15. 84,00 RBK-HamKam                   

 Strand - Nilssen - Henriksen - Helle     
 

Ved en inkurie ble det ikke tatt bilder under premieutdelingen      
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